
Závěrečný účet městyse Měřín za rok 2022 - návrh

( § 17 zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (údaje jsou v Kč)

aktuální

Schválený Rozpočtová Upravený Plnění % plnění 

rozpočet opatření rozpočet k 31.12.2021 k upravenému 

rozpočtu

tř.1 -  daňové příjmy 32 742 000,00 10 583 797,00 43 325 797,00 43 363 931,69 100,09%

tř. 2 - nedaňové příjmy 4 760 800,00 707 548,91 5 468 348,91 5 443 444,44 99,54%

tř. 3  - kapitálové příjmy 10 540 000,00 -10 265 000,51 274 999,49 275 465,00 100,00%

tř. 4  -  přijaté dotace 723 200,00 28 837 268,12 17 436 540,90 17 436 540,90 100,00%

převody mezi účty 17 270 000,00 

Příjmy celkem 48 766 000,00 29 863 613,52 66 505 686,30 83 789 382,03 125,99%

tř. 5 - běžné výdaje 30 048 176,00 6 116 276,87 36 164 452,87 33 840 790,97 93,57%

převody mezi účty 17 270 000,00 

tř. 6 - kapitálové výdaje 30 914 542,00 5 427 774,15 36 342 316,15 35 856 421,41 98,66%

Výdaje celkem 60 962 718,00 11 544 051,02 72 506 769,02 86 967 212,38 119,94%

Saldo :příjmy - výdaje -12 196 718,00 18 319 562,50 -6 001 082,72 -3 177 830,35 52,95%

Třída 8 - finanování

přijaté úvěry a půjčky 8123 5 266 970,00 697,72 5 267 667,72 5 267 667,72 

splátky úvěrů 8124 3 570 252,00 0,00 3 570 252,00 3 570 252,00 

prostř. minulých let 8115 10 500 000,00 -6 196 333,00 4 303 667,00 13 785 536,60 

jistiny (8901) a oper. k DPH -429 390,01 

Financování celkem 19 337 222,00 -6 195 635,28 13 141 586,72 12 734 511,98 

Výdaje v roce 2022  byly vyšší než příjmy  o 3 177 830,35 Kč.

Stav na bankovních účtech k 31.12. 2022 je 12 734 511,98 Kč,  částka 429 390,01 Kč je pro operace nemající 

charakter příjmů a výdajů (jistiny, nadměrný odpočet k DPH).

Údaje o plnění rozpočtu  příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové

skladby jsou ve výkaze FIN 2-12 městyse Měřína.

2) Výsledek hospodaření Městyse Měřín za hlavní a hospodářskou činnost

Hospodářský výsledek hlavní činnosti městyse Měřín k 31.12.2022 před zdaněním  činil 9 861 937,10 Kč.

Městys Měřín vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady :

silniční motorová doprava nákladní

půjčování zboží

práce  s mechanismy

kopírování

nákup zboží za účelem jeho dalšího prodeje

pedikura

lesní hospodářství

Hospodářský výsledek hospodářské činnosti městyse Měřín k 31.12.2022 před zdaněním  činil 11 274,58 Kč.

Celkový hospodářský výsledek účetní jednotky po zdanění za rok 2022 byl  9 161 661,68 Kč.

3) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městysem Měřín

rezervní fond fond odměn investiční fond výsledek hospodaření celkem

Základní škola Měřín 75 638,75 20 000,00 95 638,75

-hlavní činnost 84 447,25

-doplňková činnost 11 191,50

Mateřská škola Měřín 61 464,62 0,00 50 000,00 111 464,62



Roční účetní závěrky za rok 2022 zřízených příspěvkových organizací byly schváleny Radou městyse Měřína č.3

dne 15.2. 2023  (usnesení RM 3/23/23 a usnesení RM 3/24/23 

a jsou včetně všech zákonem  předepsaných výkazů  založeny na Úřadě městyse Měřín.

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu městyse za rok 2022  činily celkem  17 436 540,90 Kč, 17 270 000,00 Kč jsou převody mezi účty

Celkem třída 4 přijaté transfery činí 34 706 540,90 Kč

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Rozpočet Čerpání v Kč

Úřad práce 13013 zaměstnanost 4116 309 366,00 309 366,00 

KÚ Vysočina státní správa 4112 723 200,00 723 200,00 

obce hřbitov 4121 48 754,00 48 754,00 

KÚ Vysočina 98071 Volby do 4111 56 299,00 56 299,00 

zastupitelstev ÚSC

KÚ Vysočina 98008 Volby 4111 18 800,00 18 800,00 

prezident ČR

Ministerstvo financí 98043 kompenzační bonus 4111 137 885,37 137 885,37 

MPSV 13305 Pečovatelská služba 4122 179 000,00 179 000,00 

KÚ Vysočina 53 Pečovatelská služba4122 4122 20 000,00 20 000,00 

KÚ Vysočina akceschop. SDH 4122 30 000,00 30 000,00 

KÚ Vysočina 14004 akceschop. SDH 4116 73 400,00 73 400,00 

KÚ Vysočina Víceúčelové hřiště 4222 127 000,00 127 000,00 

v Pustině 2 etapa

KÚ Vysočina 29030 Zmírnění dopadů 4116 27 091,00 27 091,00 

kůr.kalamity 2020

KÚ Vysočina 29031 Obnova lesních 4116 8 550,00 8 550,00 

porostů do 40 let věku

KÚ Vysočina 29031 Obnova lesních 4116 16 440,00 16 440,00 

porostů do 40 let věku

KÚ Vysočina 151 Cisternová 4222 500 000,00 500 000,00 

automobilová

stříkačka

Ministerstvo vnitra 14502 FZŠ Měřín 4216 2 500 000,00 2 500 000,00 

Cisternová 

automobilová

stříkačka

Ministerstvo pro místní 17968 Městys Měřín 4216 566 650,62 566 650,62 

rozvoj, ERDF 17969 dopravní terminál 9 633 060,55 9 633 060,55 

Ministerstvo pro místní 17508 ZŠ Měřín 4116 207 185,88 207 185,88 

rozvoj 17058 stavební úpravy 4216 687 699,01 687 699,01 

a vybavení 

odborných učeben

Ministerstvo pro místní 17977 2021 - 7 TI Měřín 4216 560 000,00 560 000,00 

rozvoj

Státní fond dopravní 91628 St.úpravy chodníku 4213 960 305,00 960 305,00 

infrastruktury a křižovatky silnic

II/602 a III/35433

EU- Fond evropské 13014 potravinová pomoc 4122 4 229,40 4 229,40 

pomoci nejchudším vrstvám průtok. dotace MŠ 10 416,00 10 416,00 

EU- Fond evropské 13014 potravinová pomoc 4122 2 585,62 2 585,62 

pomoci nejchudším vrstvám průtok. dotace ZŠ 18 000,00 18 000,00 

10 623,45 10 623,45 

Celkem 17 436 540,90 17 436 540,90 



5) Výčet poskytnutých dotací z rozpočtu městyse Měřína vyplacených v roce 2022 (včetně záloh)

Dotace byly řádně vyúčtovány.

Příjemce Čerpání v Kč

Římskokatolická farnost Měřín -  aktivity pro děti, mládež a seniory, 45 000,00

                  opravy a údržba kostela

Jednota Orel Měřín -  celoroční činnost jednoty Orel Měřín 45 000,00

TJ Jiskra Měřín - činnost Tělovýchovné Jednoty pro rok 2022 256 600,00

Klub českých turistů - dálkový pochod "Měřínská padesátka " aj.

Jaroslav Pazdera ml. 10 000,00

               večerní volejbalový turnaj, Měřínský Kross

Rybáři Měřín -  nákup PHM na  údržbu rybníků, nákup obilí, zajištění odměn pro soutěžící 50 000,00

                   nákup násady

Oblastní Charita Žďár nad Sázavou - část provozních nákladů poskytovaným občanům Měřína 50 000,00

               denní stacionář Nesa

Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích 15 000,00

                domov se zvláštním režimem

Domácí hospic Vysočina 15 000,00

                Domácí hospicová péče, 1 občan z Měřína odlehčovací služba

Základní organizace Českého svazu chovatelů - na činnost ,pořádání  chovatelských výstav, 20 000,00

                             údržba chovatelského areálu

 Myslivecké sdružení STRŽ Měřín - Střelecká soutěž O pohár MS STRŽ Měřín 20 000,00

                                      nákup krmiva a péče o drobnou zvěř

ZO Českého svazu včelařů - osvětová a administrativní činnost, zlepšení zdravotního 5 000,00

stavu včelstev pro rok 2022

Kolpingova rodima Měřín- celoroční činnost Kolpingovy rodiny Měřín pro rok 2022 65 000,00

Spolek DivOchot Měřín -  tři divadelní představení v roce 2022 6 000,00

Střed z.ú. Linka důvěry 2 000,00

Celkem 604 600,00

Příspěvky mimo režim dotací : příspěvkové organizace Městyse Měřína, členské příspěvky svazům

Základní škola Měřín 3 300 000,00

Mateřská škola Měřín - příspěvková organizace 1 100 000,00

SVK Žďársko  členský příspěvek 196 600,00

SVK Žďársko investiční příspěvek na akci Měřín -  vodovod a kanalizace ulice Zarybník 2. etapa 2 930 023,00

SVK Žďársko investiční příspěvek na akci Měřín - rekonstrukce vodovodu, dopravní teminál 68 114,00

SVK Žďársko investiční příspěvek na akci Měřín - vodovod a kanalizace ul. Růžová - projekt 82 000,00

Mikroregion Velkomeziříčsko-Bítešsko - členské příspěvky 31 456,00

Svaz měst a obcí - členský příspěvek  8 452,00

Město Velké Meziříčí - přestupky 3 000,00

Celkem 7 719 645,00

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Městys Měřín za rok 2022

Přezkoumání hospodaření  provedla firma Ing. Jana Scheibová, Okružní 1897/12 , 591 01 Žďár nad Sázavou, 

 IČO 14234505 na základě smlouvy ze dne 2.5. 2022 ( schválené RMM  dne 20.4. 2022).

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  o přezkoumání 

hospodaření  územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.



Dluh Městyse Měřína byl k 31.12.2022 ve výši 42 862 475,08 Kč : 

  14 862 475,08 Kč -  úvěry  na investiční akci rekonstrukce Kulturního domu Měřín, a budou splaceny ke dni 30.4. 2027

  28 000 000,00 Kč -  úvěr na financování akce Mestys Měřín - Dopravní terminál a 

                                   dalších investičních akcí v letech  2021 - 2022 a bude splacen ke dni 30.12. 2033

Závěr zprávy : Při přezkoumání  hodpodaření městyse Měřín za rok 2022 nebyly zjištěny chyby

a nedostatky.

V Měříně dne 28.3. 2023

Přílohy závěrečného účtu :

1) plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku Měřín za rok 2022

2) účetní závěrka 2022

Vyvěšeno dne  :  28.3. 2023






















































		2023-03-28T09:51:22+0200
	Jiří Servít




